
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE  
 

Via Avvocato Cavalli, 6 - Carmagnola  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Anno 2016. Procedura negoziata a seguito di manifestazione di interesse, 
per l’affidamento del servizio di Telesoccorso e Teleassistenza per anni cinque – 
rettifica decorrenza appalto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI BASE 
 

- Premesso che con determinazione del Direttore consortile: 
o n°269 del 25/11/2016 è stata indetta una gara d’appalto mediante procedura 

negoziata, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, finalizzata 
all’affidamento del servizio di Telesoccorso e Teleassistenza per il periodo di anni 
cinque dal 01/01/2017 al 31/12/2021;  

o n°292 del 13/12/2016 è stata nominata, ai sensi dei criteri approvati con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n°25 del 03/11/2016, la Commissione 
giudicatrice, per la valutazione delle offerte di cui alla procedura di gara in oggetto, 
nelle persone di seguito indicate: 

Presidente:   Dott.ssa Marcacci Patrizia 
Componente:   Dott.ssa Longo Elisa 
Componente:   Dott.ssa Morello Orsola 

Segretario verbalizzante: Sig. Garbarino Bruno; 

- Dato atto che il codice identificativo (CIG) è il seguente: ZA91C33B5B; 

- Preso atto che il Responsabile Unico di Procedimento (RUP) della procedura in oggetto è la 
Dott.ssa Giordano Anna Margherita; 

- Considerato che in data 13/12/2016, alle ore 14.00 in seduta pubblica, sono iniziati i 
lavori della Commissione giudicatrice, di cui sopra, con apertura della Busta n.1 
“Documentazione amministrativa” e della Busta n.2 “Progetto” procedendo all’ammissione 
alla gara delle ditte risultate in possesso dei requisiti richiesti; 

- Preso atto che la Commissione giudicatrice ha iniziato, in sedute riservate, la valutazione 
dei progetti presentati dalle ditte ma che, per cause di forza maggiore non imputabili alla 
volontà dei commissari medesimi, tali lavori hanno subito dei rallentamenti tali da non 
consentire una conclusione dei lavori in tempo per un corretto avvio dell’appalto fissato 
per il 01/01/2017; 

- Ritenuto pertanto necessario, nelle more dell’espletamento della procedura di gara in 
oggetto e per quanto detto al punto precedente, prorogare l’appalto in essere del servizio di 

Determinazione del Responsabile dei Servizi 
di Base del C.I.S.A. 31 

 

n°300  in data 21/12/2016 
 

GAM/bg  



Telesoccorso e Teleassistenza, affidato con determinazione del Direttore consortile n°126 
del 17/06/2011 alla Cooperativa CENTRO 24 ORE s.c.s. – Via San Secondo, 3 – 10128  
Torino a seguito di esperimento di procedura aperta, fino al 31/01/2017; 

- Vista la lettera della Cooperativa CENTRO 24 ORE s.c.s – Via San Secondo, 3 – Torino, 
acclarata al protocollo del C.I.S.A.31 n°5357 del 20/12/2016 e conservata agli atti, che ha 
dato la propria disponibilità alla proroga dell’appalto di Telesoccorso e Teleassistenza fino 
al 31/01/2017 alle medesime condizioni contrattuali; 

- Ritenuto pertanto opportuno rettificare, negli documenti di gara, la data di inizio 
dell’appalto in oggetto al 01/02/2017 dandone comunicazione alle ditte partecipanti; 

- Rilevato pertanto che l’appalto in oggetto avrà durata quinquennale dal 01/02/2017 al 
31/01/2022 (e non dal 01/01/2017 al 31/12/2021 come riportato nei documenti di gara); 

- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n°50; 

- Visto il Bilancio di Previsione 2016 - Pluriennale 2016/2018, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n.03 in data 21/03/2016 e s.m.i., esecutivo ai sensi di legge; 

- Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 in data 28/07/2016 avente 
ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 2016”; 

- Visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 

- Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n°118; 

- Visto l’art.24 dello Statuto consortile vigente; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di rettificare, nei documenti di gara sinora approvati e per le motivazioni in premessa 
esposte, la data di inizio dell’appalto attualmente in fase di procedura negoziata, al 
01/02/2017. 

2) Di dare comunicazione della rettifica di cui al punto 1) alle ditte partecipanti alla 
procedura negoziata. 

3) Di prorogare l’appalto in essere del servizio di Telesoccorso e Teleassistenza, affidato 
con determinazione del Direttore consortile n°126 del 17/06/2011 alla Cooperativa 
CENTRO 24 ORE s.c.s. – Via San Secondo, 3 – 10128 Torino a seguito di esperimento di 
procedura aperta, fino al 31/01/2017 e alle medesime condizioni contrattuali. 

4) Di procedere, per il periodo di proroga di cui al punto 3), all’assunzione dell’impegno di 
spesa verso l’importo presunto di € 300,00 IVA inclusa con la seguente imputazione: 
Missione/programma: 12/03 - Titolo: 1 - Macro: 103 - Piano dei conti finanziario 
integrato: U.1.03.02.99.999 del Bilancio di previsione 2016/2018 anno 2017 - capitolo 
PEG 36003 (Telesoccorso e pasti a domicilio). 

 

Carmagnola, 21 dicembre 2016 
 

Il Responsabile dei Servizi di Base 
f.to Dott. Anna Margherita Giordano 

 
 
 
 
 



 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della 
copertura finanziaria -  impegno  n.===/2016   
 
Carmagnola, 21 dicembre 2016              

Il Responsabile Economico Finanziario 
Il Direttore del CISA 31 

f.to Dott.ssa Patrizia Marcacci 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del C.I.S.A. 31 per 15 
giorni consecutivi dal  23 DICEMBRE 2016 

Il Segretario del Consorzio 
f.to Dott. Ezio Mario Caffer 

 

 
 
 
 

 


